
 
1 

 

 

 

 
 2023-11-23 

   
 
 
 
  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      Piešinio autorė R. L., 10 kl.                                                         

                            NEPRAEIK PRO ŠALĮ PERSKAITYK!             

 

„Non scolae,sed vitae dicimus“  

“Ne mokyklai, o gyvenimui mokomės”  

Seneka 

 



 
2 

 

MOKYKLOS ISTORIJA  
 

 1993 m. rugpjūčio 18 d. įkurta Vilniaus jaunimo mokykla (Aušros Vartų g. 23) 
 
 1993 – 2018 m. mokyklai vadovavo direktorė Vajonė Strimaitienė 

 
 Nuo 2018 m. rugsėjo mėnesio iki dabar mokyklai vadovauja Gedeminas Kašėta 

 
 2003 m. mokyklai suteiktas Jono Ivaškevičiaus vardas 

 
 

 
 
 

 MOKYKLOS VADOVAI 

 

       
  

     Vajonė Strimaitienė                                                                          Gedeminas Kašėta 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                       



 
3 

 

VILNIAUS JONO IVAŠKEVIČIAUS JAUNIMO MOKYKLA 
2023 M. ŠVENČIA MOKYKLOS ĮKŪRIMO 30-METĮ 
 

      Nepriklausomybės pradžioje šalyje pradėta steigti 
įvairių tipų mokyklos, didinant pasirinkimo galimybes 
skirtingų poreikių vaikams. Idėja sukurti jaunimo 
mokyklą kilo tuomet, kai Lietuvoje atsirado mokyklos 
nelankančių vaikų. Pavyzdžių ir idėjų buvo semtasi iš 
Danijos, Švedijos švietimo sistemų, konsultuotasi su 
mokslininkais, Kultūros ir Švietimo ministerijos 
atstovais. 
 
     Jaunimo mokyklos iškelti tikslai ir uždaviniai 
neleido ir toliau neleidžia dirbti taip, kaip buvo dirbama 

bendrojo lavinimo mokykloje. Svarbiausia – pažinti mokinius, surasti kontaktą su jais, ieškoti, kas kuria 
vertybines nuostatas, formuoja teigiamą požiūrį į mokyklą, mokytoją, mokymąsi. 
 
      Mokykloje dirbo ir dirba kūrybingi, entuziastingi, pasišventę savo darbui, empatiški mokytojai. 
 
      Per 30 mokyklos gyvavimo metų visuomeniniame gyvenime vyko daug pokyčių, kurie turėjo įtakos 
mokyklos veiklai, tačiau esminė nuostata – individualus darbas su kiekvienu mokiniu ir jo šeima išliko. 
   
                                                                                S. Branišauskaitė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 
 
 
 
 

MOKYKLOS STATISTIKA 

 
 
 Išleistos 28 laidos, įgijo pagrindinį išsilavinimą 854 mokiniai 

 
 2023-2024 m. m. 6 – 10 klasėse mokosi 135 mokiniai 

 
 Mokykloje dirba 19 mokytojų, iš jų 10- vyr. mokytojai, 6 – mokytojai metodininkai, socialinis 

pedagogas, psichologas, 3 mokytojų padėjėjai 
 

 
 
 
 
 



 
4 

 

INTERVIU SU ILGAMEČIAIS MOKYKLOS MOKYTOJAIS  
 
Interviu su direktoriaus pavaduotoja ugdymui, fizikos mokytoja S. Branišauskaite 
 
 

1. Kiek metų dirbate mokykloje? 
Mokykloje dirbu nuo jos įkūrimo 30 metų. 
 
2. Kodėl pasirinkote būtent šią mokyklą, kuo ji 
jums ypatinga? 
Į mokyklą pakvietė draugė, kuri dirbo technologijų 
mokytoja. Pakalbėjus su tuomete mokyklos 
direktore, buvo šiek tiek baugu, kadangi neturėjau 
darbo mokykloje patirties, buvau dirbusi su 
technikumo moksleiviais, vadovavusi jų 
praktikoms. Pradėjau dirbti technologijų 
(radioelektronikos) mokytoja. Daug ruošdavausi 
pamokoms, iki smulkmenų apgalvodavau 
kiekvieną savo veiklą, žodį pamokoje. Pavyko su 
mokiniais rasti bendrą kalbą, aš išklausydavau juos, 
jie – mane. Pradžioje nebuvau tokia reikli, tačiau 
visada tardavausi su mokiniais. Didelio palaikymo, 
padrąsinimo sulaukdavau iš kolegų, direktorės. 
Ypatinga tuo, kad tai vienintelė mokykla, kurioje 
dirbau ir tebedirbu mokytoja. 
 
3. Kas motyvuoja, įkvepia, suteikia jėgų, energijos 
dirbti su įvairių poreikių mokiniais? 
Motyvuoja, suteikia jėgų mokiniai, su kuriais 
dirbame. Jų nuoširdumas, atvirumas, jau 
baigusiųjų mokyklą dėkingumas, bendravimas, 
pasveikinimas įvairių švenčių proga. Ypač malonu,  
kai po dvidešimt metų atvyksta su gėlių puokšte 
pasveikinti, padėkoti, palinkėti sėkmės. Tokie 
epizodai rodo, kad mūsų mokykla jiems liko svarbi, 
prisimena čia dirbančius mokytojus, dėkingi jiems. 
Dar motyvuoja mokinių pasitikėjimas, lojalumas 
mokyklai, draugiškumas. 
 
 

4. Papasakokite linksmiausią (maloniausią, 
įsimintiniausią) nuotykį nutikusį dirbant 
mokykloje. 
Per 30 darbo mokykloje metų tikrai įvairių 
įsimintinų nuotykių ir linksmų, ir ne visai yra 
nutikę. 
Labiausiai visam gyvenimui įsiminė pirmasis 
mokytojų tarybos posėdis. Direktorė paprašė 
manęs, kaip ir kitų kolegų, pasisakyti, mane 
apėmė toks stresas, kad negalėjau suregzti nė 
vieno sakinio, ir pasakiau: „Šiuo klausimu neturiu 
ką pasakyti“. Iki šiol dėl tokio savo poelgio jaučiu 
gėdą. 
 
5. Ko palinkėtumėt kolegoms ir mokiniams 
mokyklos jubiliejaus proga? 
Linkiu, kad kiekvienas savo širdyje atrastų 
truputėlį džiaugsmo, gerumo ir meilės kitiems. 
Dar kolegoms linkiu kantrybės, ištvermės, 
kūrybinio impulso naujiems darbams. Mokyklai – 
gyvuoti dar daug daug metų ir suteikti mokymosi 
džiaugsmą jį praradusiems mokiniams. 
 

 



 
5 

 

INTERVIU SU ILGAMEČIAIS MOKYKLOS MOKYTOJAIS  
 
Interviu su anglų kalbos vyr. mokytoja V. Simonenko 
 

1. Kiek metų dirbate mokykloje? 
Pradėjau dirbti šioje mokykloje 2002 09 02, t. y. 
eina jau dvidešimt antri metai. Nuo rugsėjo 
2 d. todėl, kad rugsėjo 1 d. tais metais buvo 
sekmadienis. 
 
2. Kodėl pasirinkote būtent šią mokyklą, kuo ji 
jums ypatinga? 
Galima sakyti, kad ne aš pasirinkau mokyklą, o ji 
mane pasirinko. Taip susiklostė, kad mane 
pakvietė čia kolegė, kita anglų kalbos mokytoja, 
nes ji pati turėjo pereiti dirbti kitur. 
Mokykla yra ypatinga tuo, kad suteikia savo 
auklėtiniams galimybę mokytis kamerinėje 
aplinkoje (ne visiems tinka didelės erdvės bei 
perpildytos klasės ir mokyklos), kur 
mokytojai gali dirbti individualiai su kiekvienu 
mokiniu; tie mokiniai, kurie, galbūt, buvo 
„pamiršti“, „nurašyti“ savo buvusiose mokyklose, 
dabar gauna daug dėmesio, turi daugiau 
galimybių, turi antrą, arba trečią, arba dar vieną 
šansą... Atsižvelgiant į situaciją ir 
konkrečius mokinio poreikius, mokytojai gali 
taikyti neformalius mokymo metodus ir kartais 
gauti puikių rezultatų. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.  Kas motyvuoja, įkvepia, suteikia jėgų, 
energijos dirbti su įvairių poreikių mokiniais? 
Kai matai rezultatą – ne tik akademinę pažangą, 
bet ir tai, kas slypi už jos: kažkokių baimių, 
kompleksų mažinimą arba net įveikimą, santykių 
pagerėjimą... 
 
4. Ko palinkėtumėt kolegoms ir mokiniams 
mokyklos jubiliejaus proga? 
Kolegoms linkiu kantrybės, geranoriško 
bendradarbiavimo, mums visiems – tarpusavio 
supratimo, mokyklai – dar ilgų metų. 
 

 



 
6 

 

INTERVIU SU ILGAMEČIAIS MOKYKLOS MOKYTOJAIS  
 
Interviu su keramikos mokytoju metodininku Algirdu Kliuku  
 

1. Kiek metų dirbate mokykloje? 
Pagal rastus mano dokumentus – dirbu mokykloje 
nuo 1999 m. rugsėjo 1-os dienos, nors, manau, 
kad tai įvyko anksčiau. 
 
2. Kodėl pasirinkote būtent šią mokyklą, kuo ji 
jums ypatinga? 
Aš paprastai dirbdavau trijose mokyklose vienu 
metu. Paskambinus tuometinei direktorei V. 
Strimaitienei ir gavęs prašymą iš Lietuvos 
tautodailės sąjungos, atėjau į ją dirbti. 
Mokykloje man patiko, kad galima buvo lengvai 
pasirinkti mokymo procesą ir jį suderinti su 
mokinių gabumais. Be to mokiniai rinktiniai, iš 
įvairių mokyklų, kuriuos reikėdavo grąžinti į 
realybę ir mokslus. 
 
3. Kas motyvuoja, įkvepia, suteikia jėgų, energijos 
dirbti su įvairių poreikių mokiniais? 
Suteikia ir motyvuoja buvę mokiniai, kurie ir 
šiandien dėkoja, kad juos mokiau ir atsiprašo, jeigu 
ką ne taip padarė. Malonu girdėti linkėjimus nuo 
šiandieninės mūsų mokyklos mokinės tėčio, kurį, 
pasirodo, aš kažkada mokiau. 
Malonu, kad gatvėje sutikti buvę tavo mokyklos 
mokiniai ar mokytojai linki tau ne tik sveikatos, 
bet ir sėkmės mokant šiandieninius mokinius. 

 

4. Papasakokite linksmiausią (maloniausią, 
įsimintiniausią) nuotykį nutikusį dirbant 
mokykloje. 
Būdavo ir linksma ir graudu, kai mokiniai 
glazūruodavo Šv. Kalėdoms ir Šv. Velykoms savo 
suvenyrus. Yra raudona glazūra, kuri prieš degimą 
niekuo nesiskiria nuo baltos emalės. Ir ta balta, ir 
ta lygiai tokia pat balta. Todėl mokiniams 
pabrėždavau, kad skaitytų, kas ant glazūros indo 
užrašyta. Ne visi skaitė. Tad po degimų 
išimdavom apie pusę raudonų senių besmegenių 
su baltomis nosimis ir apie pusę raudonų kiškių, 
kurių letenose buvo baltos morkos... 
 
5. Ko palinkėtumėt kolegoms ir mokiniams 
mokyklos jubiliejaus proga? 
Norėčiau, kad ši mokykla gyvuotų, kuo ilgiau, nes 
mokslui nemotyvuotų mokinių buvo ir bus. 
Kai paklausi mokinių apie 90% jų atsako, kad 
jaunimo mokykloje jiems mokytis yra maloniau, 
aiškiau, lengviau negu prieš tai buvusioje. 
Linkiu, kad mokiniai suprastų mokytojus, o 
mokytojai – mokinius. Kad tai būtų bendra 
mokyklinė šeima. Kad mokiniai didžiuotųsi, kad 
mokėsi pas mus, o mes didžiuotumėmės, kad 
juos išmokėme gyventi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
7 

 

MOKYKLA ŠIANDIEN 
 
 

 Mokymo(si) sėkmės ir asmenybės ūgties mokykla, savo veiklą 
grindžianti skirtybių pripažinimu 
 

 Teikti kokybiškas švietimo paslaugas pagarbioje ir įtraukiančioje 
aplinkoje, kuriančioje pagrindus mokymuisi visą gyvenimą įvairių 
poreikių ugdytiniams, plėtojant individualų mokymą(si), vertinimą, 
technologinį (ikiprofesinį) ugdymą, neformalų švietimą, padėti įgyti 
Bendrųjų programų turinio ugdomas kompetencijas, leisiančias 
įsitvirtinti profesinės veiklos pasaulyje 
 
Mokymasis – nuolat įvairiomis formomis mokosi visi bendruomenės 
nariai, skatinamas poreikis mokytis visą gyvenimą 
Atsakomybė – bendruomenės nariai žino, už ką prisiima atsakomybę ir 
laikosi priimtų susitarimų ir atsako už jų vykdymą 
Empatiškumas – skatinama pajusti kitą žmogų, pažiūrėti į pasaulį jo 
akimis, suprasti jo jausmus 
Bendradrabiavimas – formuojamas sąmoningas bendruomenės narių 
poreikis dalyvauti mokyklos veikloje 
Kūrybiškumas – bendruomenės nariai skatinami teikti vertingas idėjas 
ir jas įgyvendinti, kuriama mokymui(si) patraukli aplinka 
 
 

 

Vizija 

Misija 

Vertybės 



 
8 

 

AKIMIRKOS IŠ MOKYKLOS GYVENIMO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 

 

AKIMIRKOS IŠ MOKYKLOS GYVENIMO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
10 

 

MOKINIŲ MINTYS APIE MOKYKLĄ... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

Labai draugiškas jaunimas. Mokytojai labai geri, komunikabilūs. (M. B.) 
 

Šioje mokykloje jauku mokytis. (M. D.) 

<...> mokytojai nuostabūs. Šiais metais auklėtoją 
turiu labai gerą. (K. B.) 

 

Man šioje mokykloje patinka. Mokytojos labai fainos, nes su jomis gali 
pasikalbėti apie gyvenimą. Mokytis nėra sunku, nes, jei neaišku, gerai 
paaiškina, jei ko nors nesupranti. (N. J.) 

Man šioje mokykloje patinka, nes įdomios 
pamokos, pavyzdžiui, ikiprofesinis 
mokymas. (S. J. ) 

 

Per pamokas mokytis nesunku, nes mokytojai 
visada pagelbėja. Mokykloje vyksta įvairūs 
renginiai, šventės, būna linksma. (A. J.) 

 

 
Jaunimo mokykloje įdomios pamokos bei 
įdomus kabinetų išdėstymas ( D. B.) 

 

Įspūdžiai labai geri, nes mokykla nuostabi. (A.B.) 

Man jau 18  metų. Prieš du metus  baigiau Vilniaus J. Ivaškevičiaus jaunimo mokyklą.  
Prisimenu, taip nerimavau, kad naujoje mokykloje jausiuosi  nekomfortiškai. Tą rudenišką ir 
saulėtą rugsėjo 1d., pamačius mokytojus, klasiokus, supratau, kad klydau. Mokytojai labai 

geri,  klasiokai „superiniai“. Geriausios mokytojos neturiu, nes visos tobulos, niekada neturėjau 
tokių gerų mokytojų, kurie viską detaliai paaiškina ir paguodžia, kai reikia.  

Prisiminus laiką, praleistą mokykloje, suspaudžia širdį,  kad negaliu grįžti atgal. Juk buvo tokie 
geri laikai ir aš taip ilgiuosi šios mokyklos. (K. S.) 



 
11 

 

MOKINIŲ MINTYS APIE MOKYKLĄ... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Turbūt kiekvienam iš mūsų buvo sunku mokykloje dėl mokslų, pritapimo ar mokytojų. Jono 
Ivaškevičiaus jaunimo mokykloje aš vėl atradau norą mokytis, tobulėti ir siekti savo tikslų. 
Visų pirma, čia mokytojai atsižvelgia į tavo sugebėjimus, jausmus, norus bei tavo nuomonę. 
Šioje mokykloje yra viskas kitaip, taip pat ir mokytojai: jie draugiški, visada norintys padėti, 
paaiškinti, suprasti tave. Jie žino, kaip bendrauti su įvairaus charakterio vaikais.   

 Mokytojai  labai šilti ir atviri, niekada nepagailės tau pagyrimų, visada pamatys tavo 
gebėjimus,  todėl vaikai gali kreiptis į mokytoją be jokios baimės būti pašieptam ar įžeistam.  

 Labiausiai norėčiau išskirti lietuvių kalbos ir literatūros mokytoją G. S. Ši mokytoja  ne tik 
gerai išmokys tave, bet  ir atskleis geriausias tavo savybes. Ji tarsi užburia vaikus savo 
didžiausiu gerumu, begaline meile vaikams, savo pozityvumu, paprastumu ir didžiausiu 
noru padėti ir išmokyti vaikus. 

Jono Ivaškevičiaus jaunimo mokykloje mokytojai tampa tavo draugais, antra šeima, antrais 
namais.  

Tad manau, kad ši mokykla visai  „neatsilieka“ nuo gimnazijų, čia vaikai patenka dėl įvairių 
priežasčių, o išeina iš šios mokyklos laimingi! (U. U.) 

Man patinka jaunimo mokykla ir ji yra ,mano manymu, geriausia 
mokykla į kurią aš ėjau. (D. P., 6 kl.) 

Mano pirmos mintys apie šią mokyklą buvo tikrai nekokios. 

Nesupratau, kokie žmonės čia mokosi. Pirmą mėnesį jaučiausi kaip ,,keistoj" mokykloj. 

Reikėjo daug laiko, kad adaptuočiausi. 

Dabar man čia labai patinka, draugauju su dauguma žmonių, labai fainos mokytojos, 

bendraujančios. 

Patinka, kad dažnai būna  ekskursijos ir jos būna įdomios. Patinka įvairūs renginiai kur 

reikia dainuoti ar vaidinti. 

Man čia gera, nes  jaučiuosi  šioje mokykloje ,,sava"  ". (S. B. 10kl.) 



 
12 

 

MOKINIŲ MINTYS APIE MOKYKLĄ... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Man mokykloje patinka, nes patogus pamokų laikas, pamokos prasideda 09:00 val. 

Ir tai labai gerai, nes yra daugiau laiko susiruošti ir net ilgiau pamiegoti. 

Pirmi įspūdžiai tik įėjus į mokyklą tikrai labai geri. 

Lengvai galima surasti kabinetus, mokytojos visada prieis prie tavęs ir padės, 

patars  jei ko nežinai, padės, jei  sunku. 

Visa mokykla yra draugiška. 

Mokiniai, klasiokai, mokytojos! 

Visus čia gerai pažįstu, galiu praplėsti savo draugų ratą.  

Čia visada galima su mokytojais susitarti, o sportuojantiems mokiniams yra sporto 

salė, kurioje yra teniso stalas, bėgimo takeliai  ir sport. sunkumų kilnojimo įrankiai! 

 

Ką pasakyti apie pamokas, tik dėka mokytojų  visus sunkumus galima įveikti. 

Jie visą laiką padeda, moko, paaiškina ir parodo! 

Ir tikrai kiekvienas, net tinginys, kibs prie darbo, nes mokytojai net pačias 

nuobodžiausias temas mokiniams paverčia įdomiomis! 

 

Nenorėčiau keisti mokyklos, bet gaila, kad čia tik 10 klasių galima baigti, o ne 12! 

 

Čia vyksta įdomios tarpklasinės tinklinio, futbolo varžybos ir visi mokiniai sportuoja! 

" (A. S., 10kl.) 



 
13 

 

MOKINIŲ MINTYS APIE MOKYKLĄ... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

,,Ką manau apie šią mokyklą? 

Pirmos mintys buvo ne kokios, bet mokytojai! Jie mus 

priima šiltai, rūpinasi lyg savo vaikais. Šioje mokykloje 

galima atrasti naujų ir gyvenimui svarbių dalykų bei 

ištaisyti savo mokymosi spragas. (R. D., 7 kl. ) 

,,Mano pirmas įspūdis apie šią mokyklą buvo labai keistas, nes ji skiriasi nuo visų kitų 

mokyklų. 

Iš pradžių susibendravom tik su klasiokėmis, bet, praėjus savaitei, jau žinojau beveik 

visos mokyklos bendruomenę. 

Mokykla yra labai gera ir mokytojai labai faini. 

Jeigu kažko nesupranti, tau tikrai paaiškins viską. Dažnai vaidindavom ir linksmai 
praleisdavom laiką. Jeigu šioje mokykloje būtų 12 klasių, tikrai nekeisčiau mokyklos. 
(A. K., buvusi mokinė) 

,,Aš mokausi jaunimo mokykloje. Iš pradžių labai bijojau eiti į naują mokyklą, bet, 

kai atėjau, labai daug draugų susiradau. Šitoje mokykloje mokytojos labai kantrios,  

šaunu, kad nėra namų darbų. Šioje mokykloje labai smagu, faina, labai malonūs 

žmonės. Labai Jums ačiū už tokią fainą mokyklą. 

SVEIKINU SU 30-MEČIU!" (V., 7kl.) 



 
14 

 

SVEIKINIMŲ KRAITELĖ 
 

         Šiais mokslo metais mokykla  mini savo veiklos 30-metį. Trisdešimtmetis yra svarbus jubiliejus! Tad 6–8 klasių 
mokiniai noriai kibo į darbus ir sukūrė sveikinimus mokyklai. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sveikinu jaunimo mokyklą su 30-uoju gimtadieniu! 

Tai geriausia mokykla. Žiauriai faina, kad namų darbų nėra ir 

pažymiai yra pakeisti į taškus. Mokykloje labai geros mokytojos ir 

mokytojai.  (R. D., 7 kl. ) 

Sveikinu Vilniaus Jono Ivaškevičiaus 

jaunimo mokyklą su gimtadieniu!  Linkiu, kad mokytojai nepražūtų ir 

mokykla išliktų iki 100-ojo gimtadienio. (I. M., 10kl.) 



 
15 

 

IŠ KŪRYBOS ARUODŲ... 
 
       Mūsų mokyklos mokiniai – kūrybingi, nes kūryba yra unikali žmogaus galimybė išreikšti save per 
meną, literatūrą ar muziką. Kūryba leidžia parodyti savo jausmus, idėjas, vizijas ir tai yra procesas, 
suteikiantis džiaugsmo tiek pačiam kūrėjui, tiek auditorijai. Taigi, vieni rašo gražius rašinius, kiti kuria 
eilėraščius, piešia.  
     Skaitytojams pateikiame ne tik eilėraščius, bet ir sukurtas miniatiūras... 
 

lietuvių kalbos ir literatūros  mokytoja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dailininkė B.M. 
 

 

Tokiai tolimai, tolimai žvaigždei 

 

Meldžiuosi tau, kaip ryto šviesai,  

Sustingęs žvilgsnis, nuotraukoj senoj. 

Atmerkti akis baisiausiai tiesai,         

 

Kad tu šalia, dabar jau nebijau. 

Nakties tamsa žvaigždyne nusėta. 

 

Jos šviečia. Trūksta tik vienos. 

Likimas laiko ją paslėptą 

Nuo mano atviros žaizdos. 

O tu šalia. Žvelgi iš nuotraukos tylus. 

 

Ir kaip prieš veidrodį stovėsiu nuotaka 
balta. 

Aplanko, kaip kadais nenuorama lietus, 

O tu nebešvieti nakty – palaiminta 
žvaigžde. 

 G. T.  7 klasė, 2019 

 



 
16 

 

 

Redakcija: G. Savanevičienė, S. Branišauskaitė. 

Maketavo P. Nasevičius 

Dėkojame visiems, padėjusiems parengti laikraštį „Jaunimietis“. 

 

Si ki  išl ik i ki i  i či  išk  i  i i l  i i k i i i li i 
 

 

 

VILNIAUS ISTORIJOS 
 

 
 

 

                                  

            

 


